
Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho - CPF: .759.573- em 1710212022 11:35:18- IP com n: 192. 

A 	DIÁRIO OFICIAL (Fi 

1 	 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAo 

Ano VII - Edição N°  CMV de 17 de Fevereiro de 2022 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 1212022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0612022 -SESA/SRP, 
cujo objeto é  REGISTPO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM 
BASE NA TABELA DA \BC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, o sistema receberá o cadastramento das propostas 
até o dia 02 de março de 2022, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 09:00h, a disputa de 
lances será a partir das 1:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no ;ite: www.bbmnetcom.br , Iicitacoes.lce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e da; 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 16 de 
fevereiro de 2022, Flávia Maria Carneiro da Costa, Pregoeira. 

GABINETE )O PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 3012022 

DECRETO N° 03012022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 

'DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE 
SERVIDOR QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, etc; 
CONSIDERANDO que, o Servidor peticionário não se encontra em débito com a Fazenda Pública, não 

carecendo de fiador; 
CONSIDERANDO que a exoneração a pedido de Servidor adimplente com a Fazenda Pública, não 

carecendo de concessão; 
CONSIDERANDC a regularidade do processo, no qual constam as peças informativas e anexo o 

competente parecer conci isivo da Procuradoria Jurídica, favorável a homologação do pedido da peticionária; 
DECRETA: 
Art. 1° Fica atenddo o pedido de Exoneração do servidor LEIDIANE BENTA DE SOUSA SILVA- CPFN° 

996. 743. ** ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR CLASSE A. lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, declarado exonerado para todos os efeitos a partir de 03 de fevereiro de 2022, sem direito, a qualquer 
tempo, judicial ou extrajud cial, a indenização de qualquer natureza. 

Art. 2° Deterrnin ao Diretor Geral do Departamento de Recursos Humanos, que providencie os 
assentamentos na Ficha Funcional do Servidor exonerado, certificando -o seu tempo de contribuição e que não há 
nenhum procedimento em andamento que impeça sua Exoneração. 

Parágrafo único. Sejam efetuados os cálculos dos vencimentos mensais, férias e gratificação natalina a 
que tem direito, remetend ) -se o processo para pagamento e comunicado ao Seguro Social sobre o fato através 
de competente documento previdenciãrio. 

Art. 30  Este decret entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 14 de fevereiro de 2022. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 0412022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 0412022 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 00112018 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que regem a 
espécie, 

CONSIDERANDO 3 homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto n° 07412019, de 

	

Assinado eletronicamente por. Francisco João Cardoso Filho I!I 	1! 
CPF: _759,573-:—  em 1710212022 11:35:18 - IP com n: 192.168.10.37 

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficialf?id=936  4 
aDOM 	 Pa()35 I!I 	. 


